
Hejtman dnes sledoval
klání obřího slalomu
smíšených družstev

18. 02. 2011 17:30

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler dnes fandil  závodníkům paralelního obřího
slalomu  smíšených  družstev  na  sjezdovce  pod  Ještědem  a  poté  sledoval  finální  souboj
hokejistů Ruska a Finska.  Povzbudit  české závodníky přijel  také náměstek hejtmana LK
Radek Cikl.

„Poslední sportovní den olympijského svátku v Libereckém kraji jsem si nemohl nechat ujít. Protože
miluji sjezdové lyžování jel jsem se podívat na sjezdovku pod Ještědem. Velmi jsem fandil našemu
družstvu, ale bohužel nám postup o chlup utekl a české družstvo nepostoupilo z osmifinále. Musel
jsem ale obdivovat mladé závodníky, bili se jako lvi“ řekl hejtman.

Paralelní  obří  slalom  smíšených  družstev  přinesl  jásot  mezi  švédské  závodníky,  kteří
vybojovali zlaté medaile. Ve finále pokořili Švýcary, na třetím místě skončili Italové.

„Vůbec jsem nečekala, že bych tu mohla získat dvě medaile, je to fantastické, moc si to v
Liberci užívám,“ řekla po závodu šťastná Švédka Charlotta Saefvenbergová, která si plnými
doušky užívala radost se svými parťáky.

Druzí Švýcaři museli o postup do finále těžce bojovat se slovenským týmem. Před posledním
soubojem vedl jejich soupeř 2:1, jenže pak Slovák Roman Murín vyjel ze sjezdovky a zkřížil trať
Bellwaldovi a zástupci družstva ze země bank a čokolády podal protest. Organizátoři závodu
pak nařídili, aby se souboj Murín – Bellwald opakoval. V něm zvítězil Švýcar, vyrovnal na 2:2 a
díky lepšímu pomocnému času postoupili do velkého finále tým země helvétského kříže.

„Je  to  obrovské  zklamání.  Možná  to  ani  nerozdýchám,“  říkal  po  prohraném  semifinále



evidentně zdrcený Martin Chorowicki, šéf slovenských sjezdařů. V klání o bronz  proti Itálii
jeho svěřenci podlehli 1:3.

Na jednu z posledních soutěží na EYOWF 2011 se přišly podívat stovky lidí, často celé národní
výpravy. Závod na Ještědu sledovala také bývalá reprezentantka Lucie Hrstková – Pešánová,
která ještě v minulé sezoně vybojovala právě v soutěži družstev při finále Světového poháru v
Ga-Pa senzační zlato v týmu společně se Šárkou Záhrobskou, Ondřejem Bankem a Kryštofem
Krýzlem.

Poslední  den  závodů  evropské  olympiády  mládeže  (EYOWF)  2011  v  Libereckém  kraji
zakončovaly  kromě  paralelního  obřího  slalomu  družstev  alpských  sjezdařů  další  týmové
soutěže  běžeckých  a  biatlonových  smíšených  štafet.  Biatlonistka  Laura  Dahlmeierová
z  Německa  získala  v  tomto  týdnu  třetí  zlato  a  stala  se  nejúspěšnější  účastnicí  festivalu.
Závěrečnou soutěží dnes bylo finále hokejového turnaje, vítězem se stalo Rusko, které zdolalo
v prodloužení Finsko 2:1.

Běh na lyžích, 4 x 5 km - smíšené štafety: Boj Seveřanů vyhráli Norové

Za snížené viditelnosti způsobené mlhou odstartovalo poslední soupeření ve veseckém areálu.
Na startu bylo 20 smíšených štafet, které tvořily dva chlapci a dvě dívky. Ze zlata se po skvělém
finiši radovala norská čtyřka. „Naše vítězství není překvapením, ačkoliv ve štafetě stačí jedna
chyba a vše je naopak. Celý tým odvedl výbornou práci, paráda,“ řekl nadšeně hrdina štafety
Solas Havard Taugbol.

Česká štafeta ve složení Karel Píč, Petra Nováková, Petr Knop a Lucie Charvátová se umístila na
osmé pozici, přestože se podle svých slov cítili na lepší pozici.

Biatlon, 2 x 6 km a 2 x 7,5 km – smíšené štafety: Vláda německého týmu

Závěrečný  biatlonový  závod  smíšených  štafet  ovládli  v   Břízkách  reprezentanti  Německa.
Štafeta ve složení Julia Bartolmaesová, Laura Dahlmeierová, Roman Rees a Matthias Dorfer
dominovala závodu už do startu a nakonec zvítězila s náskokem téměř pěti minut před druhým
týmem Norska a třetími Francouzi.

Česká čtveřice ve složení Kristýna Černá, Jessica Jislová, Tomáš Vojík a Lukáš Jíra dlouhou dobu
bojovala o čtvrté místo, nakonec se však musela spokojit s jedenáctou pozicí. „Vůbec se mi
nepovedla položka v leže a od toho se odvíjel můj dnešní ne příliš povedený výkon,“ přiznal
finišman české štafety Lukáš Jíra.

 Lední hokej - finále: Zlatý ruský gól

Ve finále zvítězili po velmi dramatickém a vyrovnaném boji nad Finskem 2:1 v prodloužení.
Zlatý ruský gól vstřelil v 64. minutě po své skvělé individuální akci Vjačeslav Osnovin.

VÝSLEDKY - Pátek 18. února 2011

Běh na lyžích, 4 x 5 km – smíšené štafety: 1. Magnus Stensas, Thea Krokan Murudová, Havard



Solas Taugbol, Hilde Losgard Landheimová - 46:41.9 (Norsko), 2. Daniel Herzog, Eva Wolfová,
Martin Weisheit, Laura Gimmlerová - 47:15.1 (Německo), 3. Arťom Malcev, Jevgenija Ošepková,
Roman Tarasov, Liliia Vasilevová - 47:20.8 (Rusko), 4. Antti Ojansivu, Saana Kemppainenová,
Matti Hiironen, Sanna Martikkalová - 48:29.7 (Finsko), 5. Mark Klinar, Lea Einfaltová, Aljaz
Praznik,  Nika  Razingerová  -  48:42.0  (Slovinsko),  6.  Clément  Parisse,  Manon  Benoitová,
Mathias Dheyriat, Julia Devauxová - 48:52.6 (Francie), ... 8. Karel Píč, Petra Nováková, Petr
Knop, Lucie Charvátová - 49:04.0 (ČR)

Biatlon 2 x 6 km a 2 x 7,5 km – smíšené štafety: 1. Julia Bartolmaesová, Laura Dahlmeierová,
Roman  Rees,  Matthias  Dorfer  -  1:28:46,2  (Německo),  2.  Hilde  Fenneová,  Rikke  H.
Andersenová, Aasmund K. Steien, Johannes T. Bo - 1:33:40,1 (Norsko), 3. Laurane Sauvageová,
Anais Chevalierová, Clément Dumont, Florian Rivot - 1:34:12,1 (Francie), 4. Maryia Chelachová,
Viktoryia Shymková, Aliaksandr Marchanka, Aliaksei Korshunau - 1:35:41,6 (Bělorusko),  5.
Uliana Kayshevová, Ekaterina Tyryshkinová, Alexander Starodubets, Ivan Alekhin - 1:36:25,2
(Rusko),  6.  Dunja  A.  Zdoucová,  Christina  Riederová,  Thorsten  Bischof,  Klaus  Leitinger  -
1:36:46,6 (Rakousko), ... 11. Kristýna Černá, Jessica Jislová, Tomáš Vojík, Lukáš Jíra - 1:38:42,9
(ČR)

Alpské  lyžování  –  paralelní  obří  slalom  družstev:  1.  Lisa  Blomqvistová,  Magdalena
Fjaellstroemová,  Charlotta  Saefvenbergová,  Dan  Axel  Grahn,  Felix  Monsen,  Max-Gordon
Sundqvist  (Švédsko),  2.  Charlotte  Chableová,  Rahel  Koppová,  Corinne  Suterová,  Samuel
Antonin,  Emanuel  Bellwald,  Anthony  Bonvin  (Švýcarsko),  3.  Valentina  Cillara  Rossiová,
Karoline Pichlerová, Federica Sosiová, Emanuele Buzziová, Michele Gualazzi, Daniele Sorio
(Itálie), 4. Lenka Chebenová, Katarina Miklošová, Petra Vlhová, Martin Hyška, Michal Ivan,
Roman Murin (Slovensko), 5. Patrizia Dorschová, Marlene Schmotzová, Marina Wallnerová,
Max  Maas,  Julian  Rauchfuss,  Alexander  Schmid  (Německo),  6.  Sabrina  Maierová,  Ariane
Raedlerová, Rosina Schneebergerová, Matthaeus Duerager, Franz Werner Jr., Christoph Krenn
(Rakousko), ... 11. Dominika Drozdíková, Kateřina Kotrlová, Ester Ledecká, Daniel Paulus, Jakub
Pohanka, Lukáš Václavík (ČR)

Lední hokej - výsledky turnaje:

Finále:  Rusko  –  Finsko  2:1  v  prodloužení  (0:0,  1:1,  0:0  –  1:0)  Branky:  23.  Chlopotov
(Khlopotov), 64. Osnovin – 35. Tauriainen.

O 3. místo: Švýcarsko - Česko 5:1 (3:1, 2:0, 0:0) Branky: 6. Schmutz, 9. Zangger, 11. Bertschy,
36., 38. Dünner – 10. Machač

O 5.  místo:  Lotyšsko - Slovensko 4:3 (0:4,  2:0,  1:0)  Branky:  4.  Potapovs,  4.  Kondrats,  13.
Jelisejevs, 19. Bukarts - 21. Reway, 29. Kolena, 41. Novák

 


